

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 26 Viernes 30 de enero de 2009 Sec. V-A. Pág. 8142

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

Anuncio del Consejo de Administración de Patrimonio Nacional por el que se convoca licitación para el "Suministro e instalación de diversos aparatos y sistemas de seguridad y detección automática de incendios en diversos edificios de la Delegación de Patrimonio Nacional en la Granja de San Ildefonso".

- 1. Entidad adjudicadora.
 - a) Organismo: Consejo de Administración de Patrimonio Nacional.
 - c) Número de expediente: 2009/14-CMOSS.
- 2. Objeto del contrato.
 - a) Descripción del objeto: Suministro e instalación de diversos aparatos y sistemas de seguridad y detección automática de incendios en diversos edificios de la Delegación de Patrimonio Nacional en la Granja de San Ildefonso.
- 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
 - a) Tramitación: Anticipada.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 304.450,20 impuestos incluidos.
- 5. Garantía provisional. 7.873,71 euros.
- 6. Obtención de documentación e información.
 - a) Entidad: Www.contrataciondelestado.es y Registro General de Patrimonio Nacional.
 - b) Domicilio: Bailén, s/n.
 - c) Localidad y código postal: 28071 Madrid.
- 7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional. Ver Pliegos.
- 8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
 - a) Fecha límite de presentación: 16 de marzo de 2009, a las 14:00 horas.
 - b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1. Entidad: Registro General de Patrimonio Nacional y ver pliegos.
 - 2. Domicilio: Bailén s/n.
 - 3. Localidad y código postal: 28071 Madrid.
 - d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta (concurso): 4 meses.
- 9. Apertura de las ofertas.
 - a) Entidad: Palacio Real de Madrid.
 - b) Domicilio: Bailén, s/n.
 - c) Localidad: 28071 Madrid.

P. BOF-B-2009-2226



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 26 Viernes 30 de enero de 2009 Sec. V-A. Pág. 8143

- d) Fecha: 5 de mayo de 2009.
- e) Hora: 10:00.
- 11. Gastos de anuncios. Por cuenta de los adjudicatarios.
- 12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 21 de enero de 2009.
- 13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. Www.contrataciondelestado.es.

Madrid, 22 de enero de 2009.- El Presidente del Consejo de Administración de Patrimonio Nacional, Yago Pico de Coaña de Valicourt.

ID: A090004094-1